
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041700074

74

Nº 74, quarta-feira, 17 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 6/2019

Processo nº 23422.003606/2019-62. Partes: Universidade Federal da Integração Latino-
Americana - UNILA, CNPJ 11.806.275/0001-33 e o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná,
CNPJ 77.821.841/0001-94. Resumo do Objeto: Possibilitar o acesso à justiça e a construção
de uma cultura de paz social, por meio de métodos consensuais de solução de conflitos em
atuação pré-processual e atividades de cidadania, bem como proporcionar experiências
práticas que possibilitem a complementação do processo de formação profissional dos
acadêmicos sob a responsabilidade da UNILA. Vigência: 60 meses. Data da assinatura: 04
de abril de 2019. Assinaram: pela UNILA Gustavo Oliveira Vieira - Reitor Pro tempore e
pelo Tribunal de Justiça Des. José Laurindo de Souza Netto - 2º Vice-Presidente e Dra.
Luciana Assad Luppi Ballalai - Juíza de Direito Coordenadora do CEJUSC.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

EXTRATO DE ACORDO DE CONFIDENCIALIDADE

Processo nº 23088.004615/2019-14 - ACORDO DE CONFIDENCIALIDADE celebrado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ, CNPJ/MF: 21.040.001/0001-30 e a FLEXTRONICS
INSTITUTO DE TECNOLOGIA, CNPJ/MF: 05.684.573/0001-03. Objeto: Celebração do acordo
onde as partes concordam em utilizar qualquer informação confidencial somente para fins
de discutir e avaliar uma potencial relação de negócios entre si, e que não utilizarão tais
informações confidenciais para prestação de serviços ou produtos. Vigência: 3 (três) anos
após a data de assinatura. Data da assinatura: 9 de abril de 2019.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 7 DE 16 DE ABRIL DE 2019

A Diretora de Desenvolvimento de Pessoal da Universidade Federal de Itajubá, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Reitor da UNIFEI, através da Portaria nº 883,
de 05/06/2018, publicada no DOU de 08/06/2018, faz saber que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, conforme
abaixo, sob a égide da Lei nº 8.745/93 e suas alterações:

Período de inscrição: 17/04/2019 a 28/04/2019

. Á R EA Nº DE VAGAS LOT AÇ ÃO EQUIVALENTE A CLASSE REGIME DE TRABALHO TITULAÇÃO EXIGIDA

. Gestão de Recursos Hídricos 01 (uma) Instituto de Recursos
Naturais - Campus de
Itajubá

A - Assistente A 40
(quarenta) horas
semanais

GRADUAÇÃO em Engenharia e MESTRADO em áreas
correlatas à Gestão dos Recursos Hídricos

As inscrições deverão ser realizadas exclusivamente no Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos (SIGRH) da UNIFEI no endereço eletrônico
https://sigrh.unifei.edu.br/sigrh/public/home.jsf - Concursos - Concursos Abertos. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (35) 3629-1277 (Itajubá). O Edital na íntegra será
publicado no sítio http://unifei.edu.br/pessoal/edital-no-07-2019/.

ALINY CRISTINA DOS SANTOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 17 DE 16 DE ABRIL DE 2019
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Itajubá, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo Reitor, através da Portaria nº 806, de
10/05/2017, publicada no DOU de 11/05/2017, torna público e homologa o resultado do
concurso público realizado conforme Edital nº 14/2018, publicado no DOU de 11/10/2018
e retificado no DOU de 19/10/2018 e no DOU de 02/04/2019, para provimento de vagas
de cargos técnico-administrativos em educação, conforme abaixo relacionado:

CAMPUS ITAJUBÁ / TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: FÍSICA

. NOME NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Celso Henrique Corrêa Carvalho 83,17 1º lugar

. Maria Fernanda Xavier Pinto Medeiros 82,84 2º lugar

. Mauro Jose Reno Ferreira 81,34 3º lugar

. Flávio Gatti Cardoso 70,00 4º lugar

ROGÉRIO FRAUENDORF DE FARIA COIMBRA
CAMPUS DE ITABIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158161

Número do Contrato: 4/2015.
Nº Processo: 23499000422201430.
PREGÃO SISPP Nº 2/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA -.CNPJ
Contratado: 41728007000101. Contratado : SERGAME - SERVICOS GERAIS LTDA -.Objeto: O
presento documento tem por objetivo o aditamento de prazo e repactuação de preço ao
Contrato nº 004/2015. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações.
Vigência: 17/04/2019 a 16/04/2020. Valor Total: R$737.485,08. Fonte: 8100000000 -
2019NE800058. Data de Assinatura: 10/04/2019.

(SICON - 16/04/2019) 158161-15249-2019NE800002

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONVÊNIO Nº 5/2019

CELEBRADO ENTRE A UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA-UFJF E A FUNDAÇÃO DE
APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO-FADEPE. OBJETO:
Estabelecer mútua colaboração na execução do Projeto: "MBAs FACC" destinado a
pessoas com diploma de graduação. Vigência: 27.03.2019 a 26.03.2024. A íntegra do
instrumento está disponível no endereço eletrônico http://www.ufjf.br/convenio.
Marcus Vinícius David - Reitor da UFJF; José Humberto Viana Lima Júnior - Diretor
Executivo da FADEPE; Cristina Sayuri Cortes Ouchi Dusi - Coordenadora do Projeto.
Data da assinatura, 27/03/2019.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 40, DE 16 DE ABRIL DE 2019

O Pró-reitor de Gestão de Pessoas em exercício, em conformidade com o
que consta do Processo nº. 23071.002513/2019-35, resolve:

1- Retificar o Edital nº 37/2019, de 09/04/2019, Concursos Públicos nºs 02
a 17 para cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior - Campi Juiz de Fora
e Governador Valadares, publicado no DOU de 11/04/2019, seção 3, páginas 69 a 73,
nos seguintes termos:

1.1 Concurso 10: Departamento de Bioquímica - Campus Juiz de Fora. Na
letra d) TITULAÇÃO EXIGIDA, onde se lê: "Graduação: Ciências Biológicas, ou
Enfermagem, ou Educação Física, ou Farmácia, ou Fisioterapia, ou Medicina, ou
Medicina Veterinária, ou Odontologia, ou Química. leia-se: "Graduação: Ciências
Biológicas, ou Biomedicina, ou Bioquímica, ou Enfermagem, ou Educação Física, ou
Farmácia, ou Fisioterapia, ou Medicina, ou Medicina Veterinária, ou Odontologia, ou
Química.

WARLESON PERES

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 153032

Número do Contrato: 39/2017.
Nº Processo: 23090006276201953.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 3/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS -
.CNPJ Contratado: 26285338000120. Contratado : PROMECON - PROJETOS MEDICOES E
-CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Supressão do valor contratual em R$347.939,10.
Atualização da garantia contratual, suprimindo-a em R$17.396,96. Fundamento Legal:
Artigo 65, inciso I, alínea "a", inciso II, alínea "d", §§1º e 6º, Lei 8.666/93 . Vigência:
22/03/2019 a 24/03/2019. Valor Total: R$347.939,10. Fonte: 8108000000 -
2018NE801680. Data de Assinatura: 22/03/2019.

(SICON - 16/04/2019) 153032-15251-2019NE800297

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019 - UASG 153032

Nº Processo: 23090012420201991. Objeto: Aquisição de equipamentos para
Restaurante Universitário. Total de Itens Licitados: 36. Edital: 17/04/2019 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Praça Prof. Edmir Sá Santos - Cx. Postal 3037,
- Lavras/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153032-5-00016-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 17/04/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/05/2019 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LIDIANE FATIMA EVANGELISTA
Diretora de Gestão de Materiais

(SIASGnet - 16/04/2019) 153032-15251-2018NE803047

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES E LOGÍSTICA

DIRETORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Ata de Registro de Preços- Pregão Eletrônico SRP n.º 009/2019. Processo n.º
23090.005155/2019-94. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresas
especializadas visando ao fornecimento de insumos da construção civil da Tabela
SINAPI (Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil) para
atender às necessidades da Universidade Federal de Lavras, campus Lavras e campus
Paraíso. Fundamentação Legal: Decreto n.º 7.892/13. Vigência: de 17/04/2019 a
17/04/2020. Data de Assinatura: 17/04/2019. Partes: Universidade Federal de Lavras,
CNPJ n.º 22.078.679/0001-74, por JOÃO CHRYSÓSTOMO DE RESENDE JUNIOR com o
seguinte: (Ata SRP n.º 1-9/2019, CNPJ: 05.538.322/0001-02 - AGROMINAS COMÉRCIO
DE PLANTAS LTDA, assinada por ADEILTON PASCOALINE MAGALHÃES,Itens/Vr.Unit.
(R$).:7/0,93;8/0,93; (Ata SRP n.º 2-9/2019,CNPJ:06.233.382/0001-80 - PHEBUS DE
CANAAN DOURADO NETO EIRELI, assinada por PHEBUS DE CANAAN DOURADO NETO,
Itens/Vr.Unit (R$).:24/0,87; 25/0,92;27/0,86);(Ata SRP n.º 3-9/2019, CNPJ:
07.268.331/0001-56 - TEMPERO E CIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, assinada por
OSNILTON FERNANDES PONTELLO,Item/Vr.Unit.(R$).:17/0,88);(Ata SRP n.º 4-
9/2019,CNPJ: 13.857.945/0001 - 76 - FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, assinada
por PRISCILLA XAVIER RIBEIRO,Itens/Vr.Unit (R$).:2/0,92;21/0,92;34/0,96);(Ata SRP n.º 5-
9/2019,CNPJ: 15.329.152/0001-00 - ELITE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, assinada por
ALAN ALVES LOPES,Itens/Vr.Unit.(R$).:1/0,85;3/0,86;10/0,80;11/0,92;
12/0,92;15/0,91;16/0,90;18/0,91;22/0,89;23/0,89;26/0,92;28/0,93;29/0,92;30/0,92;31/0,94;
32/0,85;33/0,92);(Ata SRP n.º 6-9/2019, CNPJ: 19.233.279/0001-81 - MARMO L AV R A S
LTDA,assinada por MARIA ALVES DAVIN,Itens/Vr.Unit. (R$).:19/0,79;20/0,75);(Ata SRP
n.º7-9/2019, CNPJ:21.706.478/0001- 01 - ELETRO SULI LTDA, assinada por LEANDRO
ALVARENGA ANDRADE,Itens/Vr.Unit. (R$).:5/0,82; 6/0,85;9/0,78;35/0,82;36/0,82); (Ata
SRP n.º8-9/2019, CNPJ:28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI,
assinada por CARLA CRISTINA MOREIRA SANTOS, Itens/Vr.Unit (R$).:4/0,81;
13/0,85;14/0,87).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-17T01:12:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




